
                      

熊さ長第 42号 

令和 3年 5月 18日  

 

各大会関係者 様 

 

一般財団法人 熊本さわやか長寿財団 

理事長 蒲島 郁夫 

 

 

第３3回熊本県シルバー囲碁・将棋大会の開催中止について（通知） 

 

時下、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、当財団の事業につきましては、日頃より御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、来る６月５日（囲碁の部）及び６月１２日（将棋の部）に開催を予定しておりました標

記大会については、熊本県に対し、新型コロナウィルス感染症「まん延防止等重点措置」が

５月１６日（日）から６月１３日（日）まで適用されることが決定したことに伴い、非常に残念で

はございますが中止とすることに決定いたしました。 

大会の参加を予定されていた皆様、運営にご協力いただいた皆様にはご迷惑をおかけ

いたしますが、ご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、本大会は、ねんりんピックの派遣選手選考会であるかどうかにかかわらず、大会

に参加することを楽しみにされている方が多いことから、今年度中において感染状況が収

束に向かえば改めて交流対局としての大会の開催を検討したいと考えております。 

つきましては、今後、大会が開催できる状況となりましたら、改めてお知らせをさせてい

ただきますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 

一般財団法人 熊本さわやか長寿財団 

担当 坂口 

      電話 （０９６）３５４－３０８３ 

        FAX （０９６）３５４－３１０３  


